estrutura administrativa do Município, seriam, na prática, 

despesas com terceirização de pessoal. 

Chama-se atenção ao fato de que o Contrato n.º 50/2021 

está em seu 5º aditivo, com vigência até 31 de agosto de 2025, e 

com valor anual atual de R$ 1.354.528,32 (um milhão, trezentos e 

cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta 

e dois centavos). 

Requer-se, ainda, o envio de cópia do processo 

licitatório em evidência e dos seus respectivos contratos e 

aditivos ao TCE/SC no momento do envio da comunicação e/ou 

questionamento. 

Justificativa: